УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 декабря 2025 год №489

Об утверждении итоговых результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Истории в 2025/2026 учебном году на территории Качканарского

муниципального округа

На основании протокола работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по Истории Управление образованием Качканарского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в
Качканарском муниципальном округе в 2025/2026 учебном году (приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского муниципального округа М.А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Управления образованием
Качканарского муниципального округа

от «09» декабря 2025 г. № 489

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «История» в Качканарском

муниципальном округе в 2025/2026 учебном году

ФИО участника Школа Класс Итоговый
балл Статус

Лабазова Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 7 33 Победитель

Губарев Максим Константинович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 31 Победитель

Кожевников Глеб Вячеславович Школа №2 7 28 Призёр

Корецкая Владислава Витальевна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 7 27 Призёр

Ахмедова Хатира Сакит кызы МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Горобцова Наталья Вячеславовна МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр
Юманов Кирилл Александрович МОУ СОШ № 7 7 25 Призёр

Балашова Кира Максимовна МОУ СОШ № 7 7 23 Призёр

Козлов Михаил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 7 23 Призёр

Потемкин Юрий Антонович МОУ Лицей 7 23 Призёр
Пушкарёва Валерия Михайловна МОУ СОШ № 7 7 22 Призёр

Ташкинова Анна Максимовна Школа №2 7 20 Призёр
Пересторонин Максим Игоревич Школа им. К.Н. Новикова 7 19 Участник

Булычев Эмиль Асафоглы Школа им. К.Н. Новикова 7 18 Участник
Горбунов Евгений Валерьевич МОУ Лицей 7 18 Участник

Железнов Егор Васильевич МОУ СОШ № 3 7 18 Участник
Лебедев Роман Михайлович МОУ СОШ № 7 7 17 Участник
Феденёв Семён Алексеевич МОУ СОШ № 7 7 17 Участник

Мамаева Анастасия Алексеевна Школа №2 7 16 Участник
Поликарпова Анастасия

Александровна МОУ СОШ № 7 7 15 Участник

Лобанов Александр Сергеевич МОУ Лицей 7 14 Участник
Макаров Дмитрий Алексеевич МОУ СОШ № 3 7 14 Участник
Нелюбина Кира Алексеевна Школа №2 7 14 Участник

Медянкин Лев Юрьевич МОУ СОШ № 7 7 13 Участник
Астахов Кирилл Евгеньевич МОУ Лицей 7 12 Участник
Литун Диана Александровна Школа №2 7 12 Участник
Михеев Михаил Денисович Школа №2 7 12 Участник

Сулейманов Тимур Рашитович МОУ СОШ № 7 7 12 Участник
Двойченко Виктория Егоровна МОУ СОШ № 7 7 10 Участник

Волков Родион Юрьевич Школа №2 7 1 Участник
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ № 7 8 39 Победитель
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ № 7 8 33 Победитель

Смирнова Марина Максимовна МОУ Лицей 8 30 Призёр
Бабаян Михаил Мамиконович Школа №2 8 29 Призёр

Лаптева Ирина Андреевна МОУ СОШ № 7 8 28 Призёр
Щербакова Татьяна Никитична МОУ СОШ № 7 8 28 Призёр
Кожемякин Валерий Денисович Школа №2 8 27 Призёр

Нюкина Мария Андреевна МОУ СОШ № 7 8 26 Призёр

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ № 7 8 24 Призёр
Горева Александра Максимовна МОУ СОШ № 7 8 22 Призёр

Вертилецкая Анна Владимировна Школа №2 8 21 Призёр
Коновалова Мария Денисовна Школа им. К.Н. Новикова 8 21 Призёр
Хрущев Михаил Андреевич МОУ СОШ № 7 8 21 Призёр

Безденежных Владислав
Александрович МОУ СОШ № 7 8 20 Призёр

Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 8 20 Призёр
Бабинова Кристина Евгеньевна Школа им. К.Н. Новикова 8 19 Участник

Крохалева Анастасия
Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 19 Участник

Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 8 19 Участник

Березина Софья Ильинична Школа №2 8 18 Участник
Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 8 18 Участник
Будько Виктория Валерьевна Школа №2 8 17 Участник

Звонарева Зарина
Киромиддиновна Школа им. К.Н. Новикова 8 17 Участник

Кузичкина Виктория Дмитриевна МОУ Лицей 8 16 Участник
Георгиев Алексей Михайлович МОУ СОШ № 7 8 15 Участник

Митянин Роман Евгеньевич МОУ Лицей 8 15 Участник
Осминина Кира Кирилловна Школа им. К.Н. Новикова 8 15 Участник

Решетникова Анна Максимовна Школа им. К.Н. Новикова 8 15 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 8 15 Участник
Анисимова Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 14 Участник

Преснецова Анна Вячеславовна Школа им. К.Н. Новикова 8 14 Участник
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ № 7 8 14 Участник

Иванова Вероника Андреевна Школа им. К.Н. Новикова 8 13 Участник
Тюлькина Арина Игоревна Школа №2 8 13 Участник

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ № 7 8 10 Участник
Шепелина Елизавета

Александровна Школа №2 8 10 Участник

Шишин Максим Иванович Школа №2 8 7 Участник
Халилеев Кирилл Валерьевич Школа №2 8 6 Участник
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 9 60 Победитель
Чертушкин Лев Александрович МОУ Лицей 9 44 Победитель

Панюкова Анастасия
Вячеславовна МОУ Лицей 9 40 Призёр

Кюйц Александр Ильич МОУ Лицей 9 36 Призёр
Ободин Илья Михайлович Школа им. К.Н. Новикова 9 36 Призёр

Гвоздева Полина Михайловна МОУ Лицей 9 34 Призёр
Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ № 7 9 34 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 33 Призёр
Балуева Мария Олеговна Школа №2 9 32 Призёр
Бутрим Кира Игоревна МОУ Лицей 9 30 Призёр

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ № 7 9 29 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 9 27 Призёр
Рябова Маргарита Андреевна МОУ Лицей 9 27 Призёр

Недорезов Егор Валентинович МОУ СОШ № 3 9 25 Участник
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 9 25 Участник

Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ № 7 9 24 Участник
Кириллова Анна Александровна МОУ СОШ № 7 9 21 Участник
Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 9 20 Участник

Побежимов Данил Дмитриевич МОУ СОШ № 7 9 20 Участник
Андреев Владислав

Константинович
ГАПОУ СО «Качканарский горно­

промышленный колледж» 9 17 Участник

Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 9 17 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник
Олимпиев Никита Андреевич МОУ СОШ № 7 9 17 Участник

Редькина Дарья Александровна МОУ СОШ № 7 9 17 Участник
Ноговицын Даниил Сергеевич МОУ СОШ № 7 9 13 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ № 7 9 9 Участник
Панченко Роман Андреевич Школа №2 9 8 Участник

Гришин Данил Сергеевич МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 9 6 Участник

Леухина Алена Андреевна Школа №2 9 6 Участник
Сивков Александр Дмитриевич Школа №2 9 6 Участник

Сизова София Константиновна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 9 5 Участник

Савкова Софья Вячеславовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 9 3 Участник

Дегтярева Елена Дмитриевна Школа №2 9 0 Участник
Березина Кира Ильинична Школа №2 10 53 Победитель

Бритов Николай Денисович МОУ Лицей 10 53 Победитель
Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 10 39 Призёр

Баклаева Арина Валерьевна Школа №2 10 35 Призёр
Шихова Полина Александровна МОУ СОШ № 7 10 32 Призёр

Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ № 7 10 28 Призёр
Самусева Софья Сергеевна Школа №2 10 25 Призёр

Дорогина Анастасия
Александровна Школа №2 10 20 Призёр

Мокерова Кристина
Константиновна Школа №2 10 18 Призёр

Гареева Рамиля Ренатовна Школа №2 10 17 Призёр
Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 10 17 Призёр

Фалалеев Сергей Владимирович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 17 Призёр

Романцова Юлия Андреевна МОУ СОШ № 7 10 16 Участник
Шушпанова Кира Сергеевна Школа №2 10 16 Участник
Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ № 7 10 15 Участник

Лебедева Алена Владимировна Школа им. К.Н. Новикова 10 15 Участник

Шургина Василиса Алексеевна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 10 15 Участник

Волкова Елизавета Юрьевна Школа №2 10 14 Участник
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ № 7 10 14 Участник

Двойных Кира Александровна Школа №2 10 13 Участник
Павлов Матвей Максимович Школа №2 10 13 Участник

Суздалев Арсений Дмитриевич Школа №2 10 13 Участник
Жарова Анна Константиновна Школа №2 10 11 Участник
Тимошко Ульяна Григорьевна МОУ СОШ № 7 10 11 Участник

Уваров Данил Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 10 11 Участник

Михеева Анастасия
Александровна МОУ СОШ № 7 10 10 Участник

Пимошина Анастасия Романовна МОУ Лицей 10 10 Участник
Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ № 7 10 10 Участник

Магеррамова Аиша Ровшан Кызы МОУ СОШ № 7 10 9 Участник

Перминов Савелий Андреевич Школа №2 10 9 Участник
Сазонова Лика Евгеньевна Школа №2 10 9 Участник

Мамедов Александр
Владимирович МОУ СОШ № 3 11 44 Победитель

Новожилова Ирина Олеговна Школа №2 11 42 Победитель
Колесникова Арина Дмитриевна МОУ Лицей 11 36 Призёр
Прокурова Ирина Вячеславовна МОУ СОШ № 7 11 32 Призёр
Светлякова Екатерина Ивановна МОУ СОШ № 7 11 27 Призёр

Улитина Арина Андреевна Школа №2 11 24 Призёр
Киртоака Александр

Александрович МОУ СОШ № 7 11 23 Призёр

Наумова Кристина Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 23 Призёр
Калашникова Ксения Юрьевна Школа №2 11 22 Призёр

Кирякова Татьяна Юрьевна МОУ СОШ № 7 11 17 Призёр

Охунова Алёна Вадимовна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 14 Призёр

Шабалин Иван Михайлович МОУ СОШ № 3 11 14 Призёр
Криволицкая Арина Алексеевна МОУ СОШ № 7 11 13 Призёр
Аксенова Екатерина Дмитриевна МОУ Лицей 11 12 Призёр

Банникова Арина Юрьевна Школа им. К.Н. Новикова 11 12 Призёр
Велижанина Дарья Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 12 Призёр

Кузнецова Ольга Олеговна МОУ Валериановская школа имени Героя
Советского Союза А.В. Рогозина 11 11 Участник

Никитин Арсений Сергеевич Школа №2 11 11 Участник
Ракитина Анастасия Львовна МОУ СОШ № 7 11 11 Участник
Баландин Данил Викторович Школа им. К.Н. Новикова 11 10 Участник
Зиновьева Надежда Игоревна Школа №2 11 10 Участник

Салтанов Артём Вадимович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 10 Участник

Ежов Артем Николаевич Школа им. К.Н. Новикова 11 9 Участник

Дмитриев Феликс Олегович ГАПОУ СО «Качканарский горно­
промышленный колледж» 11 8 Участник

Кнаус Мария Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 8 Участник
Полоник Кира Ивановна Школа №2 11 8 Участник

Васильева Кира Константиновна Школа №2 11 6 Участник
Иогансон Артем Павлович Школа №2 11 6 Участник
Лубянова Юлия Олеговна Школа им. К.Н. Новикова 11 6 Участник

Рябков Иван Александрович Школа №2 11 6 Участник
Артемьева Леся Ильинична МОУ СОШ № 7 11 5 Участник

Елисеева Юлия Александровна МОУ СОШ № 7 11 5 Участник
Солоха Анна Алексеевна Школа им. К.Н. Новикова 11 4 Участник
Гекк Нина Леонидовна Школа №2 11 3 Участник

Демьянчук Диана Андреевна МОУ СОШ № 7 11 3 Участник